ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №67 "Умка"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

 1. Утвердить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №67 "Умка" по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации города от 04.12.2017 №1775 "Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №67 "Умка".
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (Н.В. Ложева) обеспечить официальное опубликование постановления.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальной и молодежной политике Н.Г. Волчанину, директора департамента образования администрации города Э.В. Игошина.

Глава города                                                                                           В.В. Тихонов
 Приложение к постановлению

                                                                        администрации города

                                                                        от__________№______________

ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детским садом №67 "Умка"
по дополнительным видам деятельности

	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность
занятий

(мин.)
	Тариф

за 1

занятие

(руб./чел.)

	1.
	Проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях "Веселый мяч"
(группа 6 человек)
	30
	82

	2.
	Проведение занятий по обучению детей плаванию "Немо" (группа 6 человек)
	30
	91

	3.
	Проведение занятий по изучению иностранных языков "Английский для малышей" (группа 4 человека)
	30
	97

	4.
	Проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей "Березка" (группа 6 человек)
	30
	110

	5.
	Проведение занятий по развитию художественных способностей у детей "Архитектурная Русь" (группа 4 человека)
	30
	115

	6.
	Проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей "Соловушка" (индивидуальные)
	30
	653

	7.
	Проведение занятий по обучению детей чтению "Азбука" (индивидуальные)
	30
	709

	8.
	Проведение занятий по укреплению здоровья детей на основе технологии "БОС-здоровье"
(индивидуальные)
	30

	686

	9.
	Оказание услуг по реализации дополнительной общеразвивающей программы    "Самоделкин" (легоконструирование и робототехника, группа 4 человека)
	30
	116

	10.
	Оказание услуг по реализации дополнительной общеразвивающей программы "Шахматы для детей" (группа 4 человека)
	30
	125

	11.
	Оказание услуг по реализации дополнительной общеразвивающей программы  "Познаю мир" (подготовка детей к школе, группа 4 человека)
	30
	104

	12.
	Организация досуговых мероприятий для детей: "Поздравляй-ка" (индивидуальные)
	60
	2235